
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0245/2022 
Licitação n° 241/2022 

Pregão Eletrônico n° 002/2022 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e DEVA VEICULOS LTDA 
 
CNPJ: 23.762.552/0003-02  
 
Empresa localizada na RUA TEONILIO NIQUINI, n° 32 - Bairro DISTRITO INDUSTRIAL 
JARDIM PIEMONT SUL, CEP 32669-700 - BETIM - MG, Telefone: (31)3712-1541 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
CAMINHÃO TRUCADO CAPACIDADE 
MÍNIMA 23.000PBT QUE SUPORTE A 
ADAPTAÇÃO DE SISTEMA TIPO 
ROLLON ROLLOF PARA ADAPTAÇÃO 
DE PRANCHA : (PARA TRANSPORTE 
DE EQUIPAMENTOS - MAQUINAS 
AGRÍCOLAS ) E ADAPTAÇÃO DE 
TANQUE PIPA . 

IVECO 
TECTOR 
24-280 

CHASSI 

UNIDADE 1,00 520.000,00 520.000,00 

 
 
Vigência: 30/03/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.08000.20.606.0013.136-449052 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS / 124 
 
Valor total: 520.000,00 
 
 
 
Data da Assinatura 18/11/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0246/2022 
Licitação n° 241/2022 

Pregão Eletrônico n° 002/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e TRIAMA NORTE 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDA 
 
CNPJ: 01.563.351/0001-73  
 
Empresa localizada na AV DEPUTADO PLINIO RIBEIRO, n° 937 - Bairro ESPLANADA, 
CEP 39401-474 - MONTES CLAROS - MG, Telefone: (38)3690-6144 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 90HP, 
CAPACIDADE MÍNIMA 0,7 M³, TIPO DE 
RODAGEM ESTEIRA, TIPO DE 
MOTOR DIESEL. 

XCMG / 
XE 

150BR 

UNIDADE 1,00 647.000,00 647.000,00 

ROLO COMPACTADOR NOVO, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.500 
KG, CARGA ESTÁTICA LINEAR DE 
26KG/CM; TAMBOR LISO E COM KIT 
PATAS (CAPA CORRUGADA); 
TRAÇADO, CABINADO, COM AR 
CONDICIONADO; LARGURA DE 
COMPACTAÇÃO DE 2.130MM. 

XCMG / 
XS 

123PDBR 

UNIDADE 1,00 535.000,00 535.000,00 

 
 
Vigência: 30/03/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.08000.20.606.0013.136-449052 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS / 124 
 
Valor total: 1.182.000,00 
 
 
Data da Assinatura 18/11/2022 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


